[image: image1.png]

                     Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 РЕШЕНИЕ
  О принятия  Устава

Марёвского муниципального округа Новгородской области

Принято Думой муниципального округа 16 ноября 2020 года

В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от  6 октября 2003                № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, решением от 21.09.2020 №8 «Об утверждении Порядка учета предложений граждан по проектам решений Думы Марёвского муниципального округа «Об утверждении Устава Марёвского муниципального округа Новгородской области» и «О внесении изменений и (или) дополнений в Устав Марёвского муниципального округа Новгородской области» и Порядка участия граждан в обсуждении проектов решений Думы Марёвского муниципального округа «Об утверждении Устава Марёвского муниципального округа Новгородской области» и «О внесении изменений и (или) дополнений в Устав Марёвского муниципального округа Новгородской области»», руководствуясь итоговым документом публичных слушаний от 23.10.2020 года, Дума Марёвского муниципального округа
РЕШИЛА:

1. Принять Устав Марёвского муниципального округа Новгородской области.

2. Направить  Устав Марёвского муниципального округа Новгородской области на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области в установленном порядке.

3. Устав Марёвского муниципального округа Новгородской области вступает в силу после его государственной регистрации и с даты официального опубликования в муниципальной газете «Марёвский вестник».

4. С момента официального опубликования Устава Марёвского муниципального округа Новгородской области после государственной регистрации признать утратившими силу:

решение Думы Марёвского муниципального района от  29.05.2018    № 158 «О принятии Устава Марёвского муниципального района в новой редакции»;
решение Думы Марёвского муниципального района от  20.05.2019 №213 «О внесении изменений в Устав Марёвского муниципального района»;

решение Думы Марёвского муниципального района от   29.06.2020 №262 «О внесении изменений в Устав Марёвского муниципального района».

5. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования после государственной регистрации.
Глава муниципального района   С.И. Горкин
Председатель Думы

муниципального округа  И.А. Рекечинский
№ 35
16 ноября 2020 года

с. Марёво